
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인구정책과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 4 회 일반회계 인구정책과

인구정책과 16,876,907 16,027,396 849,511

국 2,228,511 2,823,511 △595,000

균 833,000 200,054 632,946

도 2,546,446 2,335,906 210,540

군 11,268,950 10,667,925 601,025

지역경제활성화 10,771,073 9,933,351 837,722

국 1,788,007 2,383,007 △595,000

균 762,000 70,000 692,000

도 1,074,035 859,555 214,480

군 7,147,031 6,620,789 526,242

중소기업지원 및 일자리창출 1,547,261 1,542,261 5,000

국 132,095 127,095 5,000

균 70,000 70,000 0

도 356,560 356,560 0

군 988,606 988,606 0

일자리 목표공시제 21,278 16,278 5,000

국 5,000 0 5,000

군 16,278 16,278 0

201 일반운영비 15,000 10,000 5,000

국 5,000 0 5,000

군 10,000 10,000 0

01 사무관리비 15,000 10,000 5,000

○ 일반수용비 5,000 0 5,000

― 일자리 종합 안내센터 홍보물품 구입

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

국 5,000 0 5,000

지방물가안정관리 4,642,568 4,565,668 76,900

국 1,556,912 1,556,912 0

도 429,700 424,870 4,830

군 2,655,956 2,583,886 72,070

물가안정 및 전통시장활성화 351,108 285,308 65,800

도 1,500 0 1,500

군 349,608 285,308 64,300

201 일반운영비 152,488 127,988 24,500

01 사무관리비 88,620 86,120 2,500

○ 일반수용비 2,500 0 2,500

― 강진읍시장 활성화 광고 홍보(신문광고)

2,500 0 2,500500,000원 * 5개소

03 행사운영비 22,000 0 22,000

○ 강진읍시장 소비 활성화(온나라상품권)

10,000 0 10,000

○ 강진읍시장 주변 버스킹 공연

12,000 0 12,000

5,000원 * 2,000명

1,000,000원 * 12회

307 민간이전 76,000 73,000 3,000

도 1,500 0 1,500

군 74,500 73,000 1,500



부서: 인구정책과

정책: 지역경제활성화

단위: 지방물가안정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 34,000 31,000 3,000

○ 2022년도 전통시장 화재공제 보험료 지원

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1회

도 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

401 시설비및부대비 83,300 45,000 38,300

01 시설비 83,300 45,000 38,300

○ 오감통 주변 프리마켓 시설 설치

20,000 0 20,000

○ 강진읍시장 시설물 보수 관리(특교세 재투자

) 18,300 0 18,300

5,000,000원 * 4개소

18,300,000원 * 1회

착한가격업소 활성화 지원사업 3,600 0 3,600

도 1,080 0 1,080

군 2,520 0 2,520

201 일반운영비 3,600 0 3,600

도 1,080 0 1,080

군 2,520 0 2,520

01 사무관리비 3,600 0 3,600

○ 일반수용비 3,600 0 3,600

― 착한가격업소 활성화 지원사업

3,600 0 3,60080,000원 * 9개소 * 5개월

도 1,080 0 1,080

군 2,520 0 2,520

소상공인 e-모빌리티 리스료 지원사업 7,500 0 7,500

도 2,250 0 2,250

군 5,250 0 5,250

307 민간이전 7,500 0 7,500

도 2,250 0 2,250

군 5,250 0 5,250

02 민간경상사업보조 7,500 0 7,500

○ 소상공인 e-모빌리티 리스료 지원사업

7,500 0 7,5007,500,000원 * 1식

도 2,250 0 2,250

군 5,250 0 5,250

기타 지역경제 자원개발 4,581,244 3,825,422 755,822

국 99,000 699,000 △600,000

균 692,000 0 692,000

도 287,775 78,125 209,650

군 3,502,469 3,048,297 454,172

기타 자원개발사업 679,840 250,240 429,600

307 민간이전 47,100 25,000 22,100

02 민간경상사업보조 47,100 25,000 22,100

○ 전통시장 활성화 마케팅 행사(사은행사 등)

47,100 25,000 22,100경정 47,100,000원

308 자치단체등이전 627,500 220,000 407,500



부서: 인구정책과

정책: 지역경제활성화

단위: 기타 지역경제 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 627,500 220,000 407,500

○ 상권활성화사업(5차년도)군 부담금

407,500 0 407,500407,500,000원 * 1식

강진사랑상품권 발행 운영 3,731,632 3,429,982 301,650

국 0 600,000 △600,000

균 692,000 0 692,000

도 287,775 78,125 209,650

군 2,751,857 2,751,857 0

201 일반운영비 3,731,632 3,429,982 301,650

국 0 600,000 △600,000

균 692,000 0 692,000

도 287,775 78,125 209,650

군 2,751,857 2,751,857 0

01 사무관리비 3,731,632 3,429,982 301,650

○ 일반수용비 3,731,632 3,429,982 301,650

― 강진사랑상품권 할인 보전금(보조)

1,801,650 1,500,000 301,650경정 1,801,650,000원

국 0 600,000 △600,000

균 692,000 0 692,000

도 287,775 78,125 209,650

군 821,875 821,875 0

강진사랑상품권 발행 운영(자체) 24,572 0 24,572

201 일반운영비 24,572 0 24,572

01 사무관리비 24,572 0 24,572

○ 일반수용비 24,572 0 24,572

― 강진사랑상품권(지류) 인쇄(특교세 재투자

) 12,000 0 12,000

― 강진사랑상품권 할인 보전금(특교세 재투

자) 12,572 0 12,572

12,000,000원 * 1식

12,571,295원 * 1식

인구청년정책 2,260,694 2,209,894 50,800

국 401,304 401,304 0

도 496,905 496,905 0

군 1,362,485 1,311,685 50,800

인구정책 855,330 808,530 46,800

도 224,996 224,996 0

군 630,334 583,534 46,800

인구대책 235,840 189,040 46,800

202 여비 3,000 1,600 1,400

01 국내여비 3,000 1,600 1,400

○ 강진품애 살기운동 추진 3,000 1,600 1,400경정 3,000,000원

301 일반보전금 192,960 152,960 40,000

12 기타보상금 192,000 152,000 40,000

○ 전입 장려금 지급 100,000 60,000 40,000경정 100,000,000원

303 포상금 5,400 0 5,400



부서: 인구정책과

정책: 인구청년정책

단위: 인구정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 포상금 5,400 0 5,400

○ 강진품애 살기운동 우수 읍면 포상 1,000 0 1,000

― 최우수 500 0 500

― 우수 300 0 300

― 장려 200 0 200

○ 인구 5만 달성 우수 부서 포상 4,400 0 4,400

― 최우수 2,000 0 2,000

― 우수 1,400 0 1,400

― 장려 1,000 0 1,000

500,000원 * 1개 읍면

300,000원 * 1개 읍면

200,000원 * 1개 읍면

1,000,000원 * 2개 부서

700,000원 * 2개 부서

500,000원 * 2개 부서

청년정책 131,940 127,940 4,000

도 3,360 3,360 0

군 128,580 124,580 4,000

청년정책 123,540 119,540 4,000

201 일반운영비 20,240 16,240 4,000

01 사무관리비 14,000 10,000 4,000

○ 일반수용비 6,000 2,000 4,000

― 청년정책 지원 홍보물 제작

6,000 2,000 4,000경정 6,000,000원

지역공동체 1,660,673 1,732,016 △71,343

국 39,200 39,200 0

균 71,000 130,054 △59,054

도 593,860 597,800 △3,940

군 956,613 964,962 △8,349

지역공동체 육성 444,833 518,576 △73,743

국 39,200 39,200 0

균 71,000 130,054 △59,054

도 93,860 97,800 △3,940

군 240,773 251,522 △10,749

(예비)사회적기업일자리창출사업 86,667 163,410 △76,743

균 65,000 122,554 △57,554

도 4,334 8,174 △3,840

군 17,333 32,682 △15,349

307 민간이전 86,667 163,410 △76,743

균 65,000 122,554 △57,554

도 4,334 8,174 △3,840

군 17,333 32,682 △15,349

02 민간경상사업보조 86,667 163,410 △76,743

○ (예비) 사회적기업 일자리 창출(일반인력)

46,667 113,410 △66,743경정 46,667,000원

균 35,000 85,054 △50,054

도 2,334 5,674 △3,340

군 9,333 22,682 △13,349

○ (예비) 사회적기업 일자리 창출(전문인력)

40,000 50,000 △10,000경정 40,000,000원

균 30,000 37,500 △7,500

도 2,000 2,500 △500



부서: 인구정책과

정책: 지역공동체

단위: 지역공동체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 8,000 10,000 △2,000

(예비)사회적기업사회보험료지원사업 8,000 10,000 △2,000

균 6,000 7,500 △1,500

도 400 500 △100

군 1,600 2,000 △400

307 민간이전 8,000 10,000 △2,000

균 6,000 7,500 △1,500

도 400 500 △100

군 1,600 2,000 △400

02 민간경상사업보조 8,000 10,000 △2,000

○ 사회적기업 사회보험료 8,000 10,000 △2,000경정 8,000,000원

균 6,000 7,500 △1,500

도 400 500 △100

군 1,600 2,000 △400

마을공동체 지원센터 운영 155,000 150,000 5,000

도 45,000 45,000 0

군 110,000 105,000 5,000

201 일반운영비 41,000 36,000 5,000

도 10,800 10,800 0

군 30,200 25,200 5,000

03 행사운영비 12,000 7,000 5,000

○ 마을공동체 지원센터 운영

12,000 7,000 5,000경정 12,000,000원

도 2,100 2,100 0

군 9,900 4,900 5,000

농공단지 관리 지원 1,215,840 1,213,440 2,400

도 500,000 500,000 0

군 715,840 713,440 2,400

농공단지 관리 215,840 213,440 2,400

206 재료비 4,800 2,400 2,400

01 재료비 4,800 2,400 2,400

○ 농공단지 환경정화 및 소공원 관리 물품 구

입 4,800 2,400 2,400경정 4,800,000원

행정운영경비(인구정책과) 45,317 38,717 6,600

기본경비(인구정책과) 45,317 38,717 6,600

기본경비(청년지원팀) 2,200 0 2,200

201 일반운영비 1,200 0 1,200

01 사무관리비 1,200 0 1,200

○ 급량비 1,200 0 1,200

― 부서운영 총액계상 1,200 0 1,2001,200,000원

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○ 부서운영 총액계상 1,000 0 1,0001,000,000원



부서: 인구정책과

정책: 행정운영경비(인구정책과)

단위: 기본경비(인구정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(소상공인지원팀) 4,400 0 4,400

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 급량비 2,000 0 2,000

― 부서운영 총액계상 2,000 0 2,0002,000,000원

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

○ 부서운영 총액계상 2,400 0 2,4002,400,000원

재무활동(인구정책과) 658,694 632,962 25,732

보전지출 658,694 632,962 25,732

반환금 기타 658,694 632,962 25,732

802 반환금기타 658,694 632,962 25,732

01 국고보조금반환금 35,467 16,678 18,789

○ 2020년 푸른들어린이집 태양광설비 보급사업

집행잔액 및 이자 반납 195 186 9

○ 2021년 일자리창출사업 국고보조금 집행잔액

반납 6,832 0 6,832

○ 2021년 일자리창출사업 국고보조금 이자 반

납 30 0 30

○ 2021년 사업개발비 국고보조금 이자 반납

3 0 3

○ 2021년 사회적기업 사회보험료 국고보조금

집행잔액 반납 11,376 0 11,376

○ 2021년 사회적기업 사회보험료 국고보조금

이자 반납 17 0 17

○ 2021년 희망근로 1차추경 국비 집행잔액 및

이자액 반납 235 0 235

○ 2021년 희망근로 2차추경 국비 집행잔액 및

이자액 반납 56 0 56

○ 2020년 코로나19 지역고용대응 등 특별지원

사업 지원금 반납액 231 0 231

경정 194,690원

6,831,460원

29,560원

2,650원

11,375,790원

16,380원

234,180원

55,840원

230,830원

02 시ㆍ도비보조금반환금 623,227 616,284 6,943

○ 2020년 지역공동체 일자리사업 도비보조금

집행잔액 및 이자액 반납 1,477 0 1,477

○ 2021년 일자리창출사업 도비보조금 집행잔액

반납 383 0 383

○ 2021년 일자리창출사업 도비보조금 이자 반

납 5 0 5

○ 2021년 사업개발비 도비보조금 이자 반납

1 0 1

○ 2021년 사회적기업 사회보험료 도비보조금

집행잔액 반납 756 0 756

○ 2021년 사회적기업 사회보험료 도비보조금

이자 반납 2 0 2

1,476,960원

382,720원

4,270원

450원

755,050원

1,090원



부서: 인구정책과

정책: 재무활동(인구정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년 마을공동체활동지원사업 도비보조금

집행잔액 반납 1,465 0 1,465

○ 2021년 마을공동체활동지원사업 도비보조금

이자 반납 2 0 2

○ 2020년 칠량,마량 농공단지 개보수 지원사업

이자 반납 1,141 0 1,141

○ 2021년 칠량,마량 농공단지 개보수 지원사업

이자 반납 1,709 0 1,709

○ 2021년 4050 희망 일자리장려금 지원사업 도

비보조금 이자 반납 2 0 2

1,464,310원

1,110원

1,140,410원

1,708,510원

1,920원


